
1/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

 
Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 9. 12. 2024 konaného v 17:00 hodin  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem  
v prezenční listině: Mgr. Adéla Šotkovská, Dis., Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, 
Jaroslava Kotrncová, Zdeněk Weis a Mgr. Jana Hlaváčová (Příchod 17:29). Omluven Rudolf 
Březina. 

Program jednání 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ZO - 11.11.2024 
3. Prodej části pozemku – pí Popelková M. 
4. Prodej části pozemku – pí Zajícová R. 
5. Prodej části pozemku – Svobodovi 
6. Prodej části pozemku – Kottová Y. 
7. Prodej části pozemku – Křepela J. 
8. Prodej stavebního pozemku p.č. 1160/14, 1160/15, 1160/13, 1160/10, 1160/9, 

1160/7. 
9. Žádost o prodej části pozemku – Korek M. 
10. Záměr prodeje části pozemku – p. Kratochvíl 
11. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.1 
12. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.2 
13. Záměr prodeje části pozemku – p. Veisová R. 
14. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová J. 
15. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová M. 
16. Záměr prodeje části pozemku – p. Křepela J. 
17. Bezúplatný převod (DSO Moravskokrumlovsko) 
18. Příkaz k inventarizaci 
19. Dotační výzva na obnova místních komunikací z MMR 2024/2025 
20. Rozpočet obce Morašice pro rok 2025 
21. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2025 
22. Závěr 



2/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

Doplnění: 
 
Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 3  DOPLNĚNÍ 

Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 4  DOPLNĚNÍ 

Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 5  DOPLNĚNÍ 

Spolufinancování vybavení nadace ČEZ     DOPLNĚNÍ 

Spolufinancování webové stránky DSO Moravskokrumlovsko  DOPLNĚNÍ 

Spolufinancování velkokapacitní stany DSO Moravskokrumlovsko DOPLNĚNÍ 

Členské příspěvky DSO Moravskokrumlovsko v roce 2025  DOPLNĚNÍ 

Nabídka směny/prodeje části pozemku p.č. 541/88 a 541/51 za 1224/28 DOPLNĚNÍ 

Nabídka pozemku p.č. 1224/26 – (67m2), 1160/20 (65 m2) a 1259/40 (80 m2)    DOPLNĚNÍ 

 
Zasedání řídila starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. Po přivítání všech přítomných 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 9.12.2024: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ZO - 11.11.2024 
3. Prodej části pozemku – pí Popelková M. 
4. Prodej části pozemku – pí Zajícová R. 
5. Prodej části pozemku – Svobodovi 
6. Prodej části pozemku – Kottová Y. 
7. Prodej části pozemku – Křepela J. 
8. Prodej stavebního pozemku p.č. 1160/14, 1160/15, 1160/13, 1160/10, 1160/9, 

1160/7. 
9. Žádost o prodej části pozemku – Korek M. 
10. Nabídka pozemku p.č. 1224/26 – 1/6 (67m2), 1160/20 (65 m2) a 1259/40 (80 m2)  
11. Záměr prodeje části pozemku – p. Kratochvíl 
12. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.1 
13. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.2 
14. Záměr prodeje části pozemku – p. Veisová R. 
15. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová J. 
16. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová M. 
17. Záměr prodeje části pozemku – p. Křepela J. 
18. Bezúplatný převod (DSO Moravskokrumlovsko) 
19. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 3   
20. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 4   
21. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 5   
22. Spolufinancování vybavení nadace ČEZ      
23. Spolufinancování webové stránky DSO Moravskokrumlovsko   
24. Spolufinancování velkokapacitní stany DSO Moravskokrumlovsko  
25. Členské příspěvky DSO Moravskokrumlovsko v roce 2025    



3/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

26. Příkaz k inventarizaci 
27. Nabídka směny/prodeje části pozemku p.č. 541/88 a 541/51 za 1224/28  
28. Dotační výzva na obnova místních komunikací z MMR 2024/2025 
29. Rozpočet obce Morašice pro rok 2025 
30. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2025 
31. Závěr 
 

b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli 
určeni Eva Urbánková a Jaroslava Kotrncová. 

Návrh na usnesení č. 1/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele Lukáše Bartuňka a ověřovateli určuje 
Evu Urbánkovou a Jaroslavu Kotrncovou. 

Hlasování Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

2. Kontrola ze zasedání zastupitelstva ze dne 11.11. 2024 

Návrh na usnesení č. 2/24/z8 
Pan Weis přečetl zápis kontrolního výboru. Zápis obsahuje výsledky hlasování i text usnesení. 
Zápis je zveřejněný na webu obce. Chybí zvukový záznam. 

ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 11. 11. 2024. 

Hlasování ZO bere na vědomí  

ZO bere na vědomí  

 
3. Prodej části pozemku – pí Popelková M. 

Starostka přednesla návrh na prodej části pozemku z části parcel p.č. 1/1 – 43 m2 pro použití 
uložení hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 297-227/2024. Bez připomínek. 

Návrh usnesení č. 3/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej části pozemku p.č. 1/1 – 43 m2  
pro použití uložení hospodářských plodin paní Popelkové M. Podle geometrického plánu  
č. 297-227/2024. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

4. Prodej části pozemku – pí Zajícová R. 

Starostka přednesla žádost k prodeji části pozemku z p.č. 541/52 (17m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 296-226/2024. Bez 
připomínek. 
 



4/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

Návrh usnesení č. 4/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej části pozemku p.č. 541/52 – 17 m2  
pro použití uložení hospodářských plodin paní Zajícové R. Podle geometrického plánu č. 296-
226/2024. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Prodej části pozemku – Svobodovi 

Starostka přednesla návrh k prodeji části pozemku z p.č. 1061/9 (128 m2) pro použití – 
předzahrádka. Podle geometrického plánu č. 295-225/2024. Bez připomínek. 
 
Návrh usnesení č.5/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost k prodeji části pozemku z p.č. 1047/12 (128 
m2) pro použití – uložení hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 295-225/2024. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
6. Prodej části pozemku – Kottová Y. 

Starostka přednesla návrh k prodeji části pozemku z p.č. 1/1 (22 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 297-227/2024. Bez připomínek. 
 
Návrh na usnesení č.6/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost prodeje části pozemku p.č. 1/1 – 22m2 pro 
použití – uložení hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 297-227/2024. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Prodej části pozemku – Křepela J. 

Starostka přednesla návrh k prodeji části pozemku z p.č. 1/1 (16 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 297-227/2024. Bez připomínek. 
 
Návrh na usnesení č.7/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost prodeje části pozemku p.č. 1/1 – 16m2 pro 
použití – uložení hospodářských plodin. Podle geometrického plánu č. 297-227/2024. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 



5/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

8. Prodej stavebních pozemků p.č. 1160/14, 1160/15, 1160/13, 1160/10, 1160/9, 1160/7. 

Starostka přednesla závěry vyhodnocení z hodnotící komise složené ze zastupitelů obce 
Morašic. Výsledky bodového hodnocení: 
Parcela č.   Žadatelé:   Bodové hodnocení Výsledek 
č.1 - 1160/7 (815 m2) Ing. Libor Švaříček, Ph.D a Radka Zajícová, Brno, Brno 7 

DOPORUČENO,  
BEZ  DALŠÍHO ZÁJEMCE O TUTO PARCELU 

č.2 - 1160/9 (773 m2)  - bez podané žádosti 
 
č.3 - 1160/10 (740 m2) Ondřej a Lenka Vančurovi, Skalice    7 

DOPORUČENO,  
BEZ  DALŠÍHO ZÁJEMCE O TUTO PARCELU 

č.4 - 1160/13 (908 m2) - bez podané žádosti 
  
č.5 - 1160/14 (1081 m 2) Procházka Martin a Zuzana Matějková, Morašice  19 

DOPORUČENO,  
BEZ  DALŠÍHO ZÁJEMCE O TUTO PARCELU 
 

č.6 - 1160/15 (1061 m 2)  Anna a Jindřich Procházkovi, Morašice   17 
DOPORUČENO,  
BEZ DALŠÍHO ZÁJEMCE O TUTO PARCELU 

 
Starostka obce doporučuje prodej dle výsledků vyhodnocené komisí a to 
a) 
Návrh na usnesení č.8a/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/7 – 815m2 pro použití – 
stavba rodinného domu žadatelům Ing. Libor Švaříček, Ph.D a Radka Zajícová, Brno. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
b) 
Návrh na usnesení č.8b/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/9 – 773m2 pro použití – 
stavba rodinného domu žadatelům Ondřej a Lenka Vančurovi, Skalice. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
c) 
Návrh na usnesení č.8c/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/15 – 1061m2 pro použití – 
stavba rodinného domu žadatelům Anna a Jindřich Procházkovi, Morašice 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



6/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

d) 
Návrh na usnesení č.8d/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej pozemku p.č. 1160/14 – 1081m2 pro použití – 
stavba rodinného domu žadatelům Procházka Martin a Zuzana Matějková, Morašice. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Žádost o prodej části pozemku – Korek V. 
 
Starostka přednesla žádost k prodeji části pozemku z p.č. 541/77 (30 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin.  
 
Návrh na usnesení č.9/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost k prodeji části pozemku z p.č. 541/77 (30 m2) 
pro použití – uložení hospodářských plodin. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Nabídka pozemku p.č. 1224/26 – (67m2), 1160/20 (65 m2) a 1259/40 (80 m2)  
 
Místostarosta přednesl nabídku na prodej pozemků p.č. 1224/26 – (67m2), 1160/20 (65 m2) a 
1259/40 (80 m2). Tyto pozemky jsou součástí přístupové cesty buď ke stávajícím stavebním 
místům „NA LOUKÁCH“ nebo „ZÁHUMENKY“. Cena pro prodej je navržena 50,- Kč/m2. 
 
Návrh na usnesení č.10/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje nabídku odkupu p.č. 1224/26 – (67m2), 1160/20 (65 
m2) a 1259/40 (80 m2) v ceně 50,- Kč/m2. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
11. Záměr prodeje části pozemku – p. Kratochvíl 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1/1 (135 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 
 
Návrh na usnesení č.11/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost prodeje části pozemku z p.č. 1/1 (135 m2) pro 
použití – uložení hospodářských plodin.  
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



7/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

12. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.1 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1299/2 (50 m2) a 1300/136 (40 m2) 
pro použití – garážové stání. Pan Weis doplnil, že oproti původnímu plánu je nyní tvar 
obdélníkový. 
 
Návrh na usnesení č.12/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 1299/2 (50 m2) a 1300/136  
(40 m2) pro použití – garážové stání. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 6 

Usnesení bylo schváleno. 
 

13. Záměr prodeje části pozemku – p. Weis Z.2 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1047/11 (100 m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. 
 
Návrh na usnesení č.13/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 1047/11 (100 m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

14. Záměr prodeje části pozemku – p. Veisová R. 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1047/11 (100 m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. 
 
Návrh na usnesení č.14/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 1047/11 (100 m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
15. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová J. 

Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1/1 (80 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 
 



8/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

Návrh na usnesení č.15/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 1/1 (80 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
16. Záměr prodeje části pozemku – Hermanová M. 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 1/1 (100 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 
 
Návrh na usnesení č.16/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 1/1 (100 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
17. Záměr prodeje části pozemku – p. Křepela J. 

 
Starostka přednesla záměr k prodeji části pozemku z p.č. 541/52 (20 m2) pro použití – uložení 
hospodářských plodin. 
 
Návrh na usnesení č.17/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr prodeje p.č. 541/52 (20 m2) pro použití – 
uložení hospodářských plodin. 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
18. Bezúplatný převod (DSO Moravskokrumlovsko) 

Starostka informovala o smlouvě na bezúplatný převod majetku č. 12/2024, kdy DSO 
Moravskokrumlovsko převádí 1x párty stan 3x6m v ceně 23 392,- Kč na obec Morašice. 
 
Návrh na usnesení č.18/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. 12/2024, 
kdy DSO Moravskokrumlovsko převádí 1x párty stan 3x6m v ceně 23 392,- Kč na obec 
Morašice. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 



9/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

19. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 3 

Starostka informovala o návrhu aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 3. 
 
Návrh na usnesení č.19/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 3. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
20. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 4 

Starostka informovala o návrhu aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 4. 
 
Návrh na usnesení č.20/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 4. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
21. Stanovy svazku obcí DSO Moravskokrumlovsko – dodatek č. 5 

Starostka informovala o návrhu aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 5. 
 
Návrh na usnesení č.21/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje aktualizace a změny stanov svazku obcí DSO 
Moravskokrumlovsko – dodatek č. 5. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
22. Spolufinancování vybavení nadace ČEZ  

Starostka informovala o výši spolufinancování vybavení nadace ČEZ, ze kterého se pořizoval 

pro obec Morašice party stan 3x6m v ceně 23 932,-. Výše příspěvku pro rok 2024 je ve výši 

4 100,- Kč. 

 
Návrh na usnesení č.22/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje příspěvek 4 100,- Kč na spolufinancování vybavení 
nadace ČEZ pro rok 2024. 



10/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
23. Spolufinancování webové stránky DSO Moravskokrumlovsko 

Starostka informovala o výši spolufinancování na pořízení webových stránek pro DSO 

Moravskokrumlovsko. Celková částka je 500 000,- Kč. Dotace je 50%. Zbylá část je podle 

počtu obyvatel členských obcí. Pro obec Morašice částka 2 800,- Kč. 

 
Návrh na usnesení č.23/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje příspěvek 2 800,- Kč pro rok 2024  
na spolufinancování webových stránek DSO Moravskokrumlovsko. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
24. Spolufinancování velkokapacitní stany DSO Moravskokrumlovsko 

Starostka informovala o výši spolufinancování na pořízení velkokapacitní stany DSO 

Moravskokrumlovsko. Pro obec Morašice částka 700,- Kč. 

 
Návrh na usnesení č.24/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje příspěvek 700,- Kč pro rok 2024 na spolufinancování 
velkokapacitních stanů pro DSO Moravskokrumlovsko. 
 

Hlasování  Pro 5 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
25. Členský příspěvek DSO Moravskokrumlovsko 

Příchod Mgr. Jana Hlaváčová (17:29) 

Starostka informovala o výši členského příspěvku pro rok 2025 pro DSO 

Moravskokrumlovsko. Pro obec Morašice částka 11 000,- Kč. 

 
Návrh na usnesení č.25/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje členský příspěvek 11 000,- Kč za obec Morašice  
pro DSO Moravskokrumlovsko pro rok 2025 
 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 



11/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

26. Příkaz k inventarizaci 

Starostka informovala o příkazu č. 1/2024 o periodické kontrole a inventarizaci majetku  

a závazků OÚ Morašice za rok 2024. Členové inventární komise: Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva 

Urbánková, Pavel Procházka st. 

 
Návrh na usnesení č.26/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje příkaz č.1/2024 k inventarizaci pro rok 2024. Členové 
inventární komise: Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Pavel Procházka st. 
 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
27. Nabídka směny/prodeje části pozemku p.č. 541/88 a 541/51 za 1224/28 

Starostka informovala o nabídce směny části p.č. 541/88 a části p.č. 541/51 za parcelu  

č. 1224/28 a doplacení rozdílu podle m2 dle směrnice o prodeji pozemku obce Morašice. 

Parcela č. 1224/28 se nachází v prostoru přístupové cesty – stavební místa „ZÁHUMENKY“. 

 
Návrh na usnesení č.27/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje nabídku směny části p.č. 541/88 a části p.č. 541/51  
za parcelu č. 1224/28 a doplacení rozdílu podle m2 dle směrnice o prodeji pozemku obce 
Morašice 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
28. Dotační výzva na obnova místních komunikací z MMR 2024/2025 

 
Místostarosta informovala o nabídce z dotačního titulu MMR - obnova místních komunikací, 
kde by obec Morašice žádala o podporu, která je ve výši až 50% z celkové částky. Místo 
rekonstrukce by bylo v oblasti části p.č. 1061/1 a části p.č. 541/52. 
 
Návrh na usnesení č.28/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje jednání o nabídce z dotačního titulu MMR - obnova 
místních komunikací, kde by obec Morašice žádala o podporu, která je ve výši až 50% 
z celkové částky. Místo rekonstrukce by bylo v oblasti části p.č. 1061/1 a části p.č. 541/52. 
 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 



12/12 
Zápis z 8. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 09.12.2024 

29. Rozpočet obce Morašice pro rok 2025 

Místostarosta informovala o rozpočtu obce Morašice pro rok 2025. Bez připomínek. 
Návrh na usnesení č.29/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočet obce Morašice pro rok 2025. 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
30. Návrh kalendáře kulturních akcí pro rok 2025 

Starostka informovala o návrhu kalendáře kulturních akcí pro rok 2025. Návrh změny  

 Posvícení – zrušit sobotní program a zábavu. Neděle – 12.10. původní a celodenní 
program. Bartuněk se dotazoval, zda lze alespoň změnit termín mše v kostele 
z dopoledních hodin na odpoledne, kvůli navazování programu, kdy je každoročně 
problém s obchůzkou po vsi. Odpovědí bylo, že bohužel nejde. 

 Den seniorů - Pan Weis navrhl doplnit setkání seniorů – termín, cca polovina měsíce 
května 2025. 

 Den dětí – posunout termín na sobotu 31.5. nebo sobotu 14.6. Pozdější termín 
z důvodu velkého konání akcí v okolí. Na pozdější termín je pravděpodobnější 
přítomnost a prezentace hasičů či policie. 

Návrh na usnesení č.30/24/z8 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje kalendář kulturních akcí obce Morašice pro rok 2025. 
 

Hlasování  Pro 6 proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
31. Závěr 

 Starostka poděkovala paní Zuzaně Matějkové, Evě Urbánkové, spolku Libera, Ivetě 
Vránové, Veronice Polické, Anně Procházkové a dalším za organizaci Mikuláše  
a Čertovského pekla ve sklepě školy Morašice. 

 V sobotu odpoledne proběhne stavění betlému. 
 Organizace betlému Morašice 15.12. Start akce v 14:00 v neděli u hospody. Vinaři 

připraví svařák, vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Skalice. Vystoupí Hlaváčovi – hra na trubku. 
Bude připraven punč, čaj, svařák a drobné občerstvení. Poté bude následovat promítání 
vánoční pohádky v kulturním domě. 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 17:57 hodin. 

Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk Morašice 10. 12. 2024 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - starostka obce     Dne:                      Podpis 

Mgr. Lukáš Bartuněk – zapisovatel               Dne:     Podpis 

 
Eva Urbánková - ověřovatelka zápisu Dne:                           Podpis 

Jaroslava Kotrncová - ověřovatel zápisu Dne:                           Podpis 
 


